
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  341 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

RINNOVO DEL CANONE 2021 PER IL SERVIZIO HERALDPAY, 
LA PIATTAFORMA DI INTERCONNESSIONE CON IL NODO 
DEI PAGAMENTI PAGOPA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DITTA SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.R.L. 
- CIG: ZDA320B4A6

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/06/2021

 352

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 341 DEL 09/06/2021 

 

OGGETTO: 

RINNOVO DEL CANONE 2021 PER IL SERVIZIO HERALDPAY, LA PIATTAFORMA DI 

INTERCONNESSIONE CON IL NODO DEI PAGAMENTI PAGOPA - ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA A FAVORE DITTA SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.R.L. - CIG: ZDA320B4A6 

 

CIG ZDA320B4A6 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Vista la determinazione n. 865 del 30/12/2015 con oggetto:”Assunzione impegno di spesa progetto 

Pago.Pa previsto da Agid – Agenzia per l’Italia digitale”; 

 

Vista la successiva determinazione n. 51 del 25/01/2016 con la quale è stata individuata la società 

SI.NET Servizi Informatici s.r.l. Via Quasimodo 20 – 20025 Legnano, quale migliore qualificata per la 

realizzazione del progetto sopra richiamato di cui al D.Lgs. n.82/2005 che ha istituito il Codice 

dell’Amministrazione digitale; 

 

Rilevato che è necessario rinnovare per l’anno 2021 il servizio HERALDpay, la piattaforma di 

interconnessione con il nodo dei pagamenti PagoPA messa a disposizione da SI.NET Servizi Informatici 

s.r.l., e che il costo di tale canone varia in base alla fascia di abitanti;  

 

  Preso atto che per la fascia di abitanti del comune di Busto Garolfo il costo del servizio è pari a 

€2.000,00 oltre IVA 22% che comprende un numero gratuito di transazioni pari al numero di abitanti e un 

costo supplementare pari a € 0,15 per le transazioni eccedenti il numero di abitanti (preventivo prot. 13463 

del 03/06/2021); 

 

 Rilevato che le transazioni tramite PagoPA, attualmente in gestione presso il nostro ente, non 

eccedono quelle gratuite e che il costo del servizio (pari a € 2.000,00 oltre IVA) trova copertura sul capitolo 

di spesa 1836/181 del bilancio di previsione in corso, gestione competenza; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio di interfacciamento con sistema di 

pagamento PagoPA sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) tramite l’ordinativo 

allegato; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_ 26092951 del 11/02/2021 con scadenza 11.06.2021  dal quale si evince 

la regolarità contributiva della ditta Si.Net Servizi Informatici s.r.l.; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 



DETERMINAZIONE N. 341 DEL 09/06/2021 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento al 

DUP 2021/2023; 

 

Vista la Delibera di Giunta n. 44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rinnovare per l’anno 2021, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, il canone HERALDpay, la piattaforma di interconnessione 

con il nodo dei pagamenti PagoPA, alla ditta  Si.Net Servizi Informatici s.r.l. di Milano C.so 

Magenta 46, P.IVA 02743730125 per la somma di € 2.000,00 oltre IVA 22% mediante l’allegato 

ordine diretto su MEPA; 

 

2. di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di complessivi € 2.440,00 I.V.A. 

compresa, imputando la spesa  al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2021; 

 

3. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla comunicazione 

al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione;  

 

4. di dare atto che l’esigibilità è fissata al 31/12/2021 ed il pagamento delle fatture dovrà avvenire entro 

30 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 

contabile. 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

02743730125

MI

090853473/75

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

13500904

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4967459536

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

09/06/2005

INPS: Matricola aziendale

4

6221254

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02743730125

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02743730125

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00873100150

CUP
ZDA320B4A6

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine RINNOVO CANONE 2021 PER SERVIZIO
HERALDPAY

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi per l'Information & Communication Technology

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

RISORSE STRUMENTALINome Ufficio
PIAZZA DIAZ, 1, 20020 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562024/0331562033Telefono / FAX ufficio

ANDREA FOGAGNOLO / CF: FGGNDR69S28C139YPunto Ordinante
FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.
MI.IT

Email Punto Ordinante

ANDREA FOGAGNOLOOrdine istruito da

SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.R.L.Ragione Sociale

CORSO MAGENTA, 46 - 20123 - MILANO(MI)Indirizzo Sede Legale
0331576848/0331466302Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SINETSERVIZIINFORMATICI@LEGALMAIL.IT

DP.1MILANO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Servizi di manutenzione Software

Marca: SINET - Codice articolo produttore: HERALDpay10001-20K2+ - Nome del servizio di manutenzione

software: HERALDpay da 10001 a 20000 abitanti dal secondo anno - Codice articolo fornitore: SINET00356 -

Prezzo: 2000 - Acquisti verdi: NO - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura:

1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 2000 - Note: Fatturazione ad

accettazione ordine - Descrizione tecnica: HERALDpay da 10001 a 20000 abitanti dal secondo anno - Tipo

contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di misura per

tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Servizio - Tipo di manutenzione: Manutenzione software -

Denominazione del software: HERALD

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

HERALDpay da
10001 a 20000
abitanti dal secondo
anno

1 2000,00 22,002000,00 €1 (Servizio)

2000,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 440,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 2440,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DIAZ, 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ, 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
00873100150Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2021-06-09T20:38:49+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




